
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Волошинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от «15» июля 2022г. № 104

с. Волошино

«О внесении изменений 
в «Положение об оплате труда работников 
МБОУ Волошинская СОШ»»

В соответствии со статьей 4 областного закона от 03.10.2008г. N 91-ЗС «О системе оплаты труда 
работников областных государственных учреждений» и статьей 6 областного закона от 
03.10.2008г. № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала 
государственных органов Ростовской области», постановлением Администрации Миллеровского 
района от 07.07.2022г. N 576 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок 
заработной платы работников муниципальных учреждений Миллеровского района, технического 
и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Миллеровского района», 
решением Собрания депутатов Миллеровского района от 16.08.2019 N 458 «О принятии 
Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Миллеровского района, и обслуживающего персонала органов 
местного самоуправления Миллеровского района», приказа МУ УО Миллеровского района № 609 
от 11.07.2022г. «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы 
работников муниципальных образовательных учреждений Миллеровского района, технического 
и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Миллеровского района» и с 
целью приведения «Положения об оплате труда работников МБОУ Волошинская СОШ» в 
соответствие с действующим законодательством, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2022г. следующие изменения в «Положение об 
оплате труда работников МБОУ Волошинская СОШ»:

1.1. В раздел 2 Порядок установления должностных окладов, ставок заработной платы:
- изложить п. 2.3.2. Таблица 1 в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
_____________ по ПКГ должностей педагогических работников __________

Профессиональная 
квалификационная группа

Наименование

должности

Размер
должностного 
оклада, ставки 

заработной платы 
(рублей)

ПКГ должностей 
педагогических работников
2-й квалификационный уровень педагог дополнительного 

образования; социальный 
педагог

13132

3-й квалификационный уровень воспитатель; педагог- 
психолог;

13772

4-й квалификационный уровень учитель; 14449



- изложить и. 2.3.3. Таблица 2 в следующей редакции:

Размер должностных окладов по профессиональным квалификационным группам по
должностям работников культуры

Профессиональная 
квалификационная группа

Наименование

должности

Размер должностного 
оклада(рублей)

ПКГ «Должности работников 
культуры, искусства ведущего 
звена»

Библиотекарь; 

без категории
7038

- изложить п. 2.3.4. Таблица 3 в следующей редакции:

Размеры ставок заработной платы 
по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационный уровень Размер ставки 
заработной платы 

(рублей)
ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

1-й квалификационный уровень:
1 -й квалификационный разряд 
сторож; уборщик служебных 
помещений

4336

2-й квалификационный разряд 
рабочий по комплексному 
обслуживаниюи ремонту зданий; 
кочегар котельной;

4588

ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

4-й квалификационный
уровеньводитель
автомобиля

6922

2. Секретарю школы Гарькуша В.В. подготовить дополнительные соглашения с членами 
коллектива МБОУ Волошинская СОШ не позднее 22.07.2022г.

3. Ответственному за выкладку документов на сайт Минаевой Л.И. разместить данный приказ и 
изменения в «Положение об оплате труда работников МБОУ Волошинская СОШ» не позднее 
22.07.2022г.

Директор школы Ищенко Н.И.



Принято Общим собранием работников 
про'токо^М 1 от 15.07.2022г.

1?ель ОС 
_Ищенко Н.И.

Согласовано.
Председатель Профсоюзного комитета 
МБОУНодошинская СОШ 

r /c L .'^ l  Холодняк Е.А.

Директор МБОУ
Утверждаю. 

1олошинская СОШ 
Ищенко Н.И.

Прикаэ[уГ° 104 от 15.07.2022г.

ИЗМЕНЕНИЯ в 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда работников 
МБОУ Волошинская СОШ

1.1. В раздел 2 Порядок установления должностных окладов, ставок заработной платы: 
- изложить п. 2.3.2. Таблица 1 в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
_____________ по ПКЕ должностей педагогических работников __________

Профессиональная 
квалификационная группа

Наименование

должности

Размер
должностного 
оклада, ставки 

заработной платы 
(рублей)

ПКЕ должностей 
педагогических работников
2-й квалификационный уровень педагог дополнительного 

образования; социальный 
педагог

13132

3-й квалификационный уровень воспитатель; педагог- 
психолог;

13772

4-й квалификационный уровень учитель; 14449

- изложить п. 2.3.3. Таблица 2 в следующей редакции:

Размер должностных окладов по профессиональным квалификационным группам по
должностям работников культуры

Профессиональная 
квалификационная группа

Наименование

должности

Размер должностного 
оклада (рублей)

ПКЕ «Должности работников 
культуры, искусства ведущего 
звена»

Библиотекарь; 

без категории
7038

- изложить п. 2.3.4. Таблица 3 в следующей редакции:



Размеры ставок заработной платы 
по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационный уровень Размер ставки 
заработной платы 

(рублей)
ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

1-й квалификационный уровень:
1-й квалификационный разряд 
сторож; уборщик служебных 
помещений

4336

2-й квалификационный разряд 
рабочий по комплексному 
обслуживаниюи ремонту зданий; 
кочегар котельной;

4588

ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

4-й квалификационный
уровеньводитель
автомобиля

6922



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-08T16:07:58+0500




